
                                ２０１５年 ８月１０日

市町村地域包括支援センター担当職員 様

地域包括支援センター  センター長  様

（公社）北海道社会福祉士会道北地区支部

                           支部長  山口 昌宏 〈公印省略〉

「地域包括支援センター職員研修～地域づくりを考える～」のご案内

残暑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、北海道社会福祉士会道北地区支部の活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し  

あげます。

２００６年４月に制度化された地域包括支援センターも１０年目を迎え、地域包括ケア   

システム構築における中核機関としての役割を果たすべく、「地域ケア会議」の開催等、地域の  

課題に対する取り組みにおけるセンターの機能強化が重要とされているところでございます。

そこでこの度、北海道社会福祉士会道北地区支部では「地域包括支援センター職員研修～地域

づくりを考える～」を開催いたします。

今回の研修では１つの個別事例を通し、地域での生活を継続するために「地域の仕組みづ

くり」の重要性を理解することを目的に、（公社）日本社会福祉士会が開発した「地域包括支

援センター『評価シート』」を参考にしながら、「個別事例から地域のニーズを把握する方法」

「地域ケア会議を開催するための地域での基盤づくり」、「地域の福祉力の向上」等について

考える演習を行います。

また、研修を通じて自分自身の支援のあり方を振り返ると共に、関係者とのネットワーク   

づくりと情報共有の場としてもご活用頂ける内容となっております。

つきましては、ご多忙の所恐縮ではございますが、市町村担当職員の皆様、地域包括支援セン

ター職員の皆様の出席につきましてご配慮下さいますよう、宜しくお願いいたします。

記

                 

１ 日 時  ２０１５年９月１１日（金） １３：３０～１６：２０

２ 場 所  旭川市民文化会館 第５会議室

（旭川市７条通９丁目   電話０１６６－２５－７３３１）

３ 内 容  別紙プログラムの通り

４ 対 象  市町村職員及び地域包括支援センター職員

        ※保健師、主任ケアマネジャー等の方も参加頂ける内容となっております

５ 受講料   社会福祉士会会員 無料    非会員 ５００円

６ 申込み・問い合わせ  

別紙の申込み用紙に必要事項をご記入の上ＦＡＸにて９月７日（月）までに下記へ申込み  

下さい。

＜連絡先＞

〒078-8316 旭川市神楽岡６条６丁目３番３号 神楽・西神楽地域包括支援センター（今井あて）

電話 0166－66－5351   FAX 0166－66－5352


